

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

CNPJ: 04.750.108/0001-52

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
LUZ LED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	32.617.419/0001-83			
Endereço	Cidade	Telefone		
	GOIANIA			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20210328	8752	247	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
17/08/2021	200269	PREGÃO	12	2021024704
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
SAE - , , 75700000, CATALAO-				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	600.921,25	52.829,72	548.091,53	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
24 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS IMOVEIS	
Vinculo	Crédito
110 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS -	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	52.829,72

Histórico

EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EM GERAL DESTINADOS PARA REPARO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ÁGUA E ESGOTO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATA 014/2021, PREGÃO PRESENCIAL N°0012/2021, COM VIGÊNCIA DE 13/07/2021 A 13/07/2022.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
3	31796	ABRAÇADEIRA MANGOTE 54-62 32MM	20,00	3,01000	60,20
4	37757	ABRAÇADEIRA MANGOTE 64-75 32MM	10,00	3,01000	30,10
120	37846	JOELHO 90° DN 25MM, EM PVC, SOLDÁVEL, LL - COR	1000,00	0,48000	480,00
139	37879	LUVA PVC DE CORRER 25MM, COM ANEL DE BORRACHA	400,00	6,70000	2.680,00
140	37878	LUVA PVC DE CORRER 20MM, COM ANEL DE BORRACHA	25,00	6,30000	157,50
141	48035	LUVA SOLDÁVEL 40 MM	20,00	0,39000	7,80
144	48034	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	25,00	0,39000	9,75
153	60180	LUVA DE CORRER DE PVC JE DN 100MM	250,00	11,82000	2.955,00
224	60213	REDUÇÃO EXCÊNTRICA COLETOR DE ESGOTO PVC	5,00	69,43000	347,15
230	60219	REGISTRO DE ESFERA DE METAL 2"	10,00	138,32000	1.383,20
231	60220	REGISTRO DE ESFERA DE METAL 2.1/2"	10,00	316,60000	3.166,00
253	60256	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN	2,00	15,70000	31,40
254	60257	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO	5,00	17,63000	88,15
284	60284	TÊ DE REDUÇÃO 90° 2" X 3/4"	20,00	32,33000	646,60
296	60299	TÊ DE REDUÇÃO 90° GALVANIZADO 4" X 2"	5,00	204,28000	1.021,40
299	60306	TUBO PVC PBA JEI DN 75MM / DE 85MM	100,00	219,44000	21.944,00
300	60308	TUBO MPVC DEFOFO JEI DN 100MM/ DE 118MM	20,00	219,44000	4.388,80
322	60330	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 2. 1/2"	25,00	218,76000	5.469,00
323	60331	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL PVC DN 100MM	20,00	98,63000	1.972,60
324	60337	VÁLVULA DUPLO SOLENÓIDE VÁLVULA SOLENOIDE TIPO	6,00	147,75000	886,50
327	60341	VÁLVULA BORBOLETA TIPIO WAFER DN 150MM(6")	3,00	694,19000	2.082,57
331	60346	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN	10,00	12,95000	129,50

Produto/Serviço Já Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
332	60347	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL COM UNIÃO DN	2,00	15,70000	31,40
339	60357	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL LATÃO FORJADO	10,00	131,11000	1.311,10
340	60358	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL LATÃO FORJADO	5,00	310,00000	1.550,00
					52.829,72

Líquido por Extenso

***** (CINQUENTA E DOIS MIL E OTOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

Mylena R. de Oliveira
 MYLENA RODRIGUES DE OLIVEIRA
 Usuário do